
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
08.10.2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang 
„Anglophone Studies“ (Zwei-Fach-Bachelor-Programm) 
an der Universität Duisburg-Essen vom 26.06.2009 
(Verkündungsblatt Jg. 7, 2009 S. 381) wird wie folgt 
geändert: 
 
In § 1 Abs. 5 wird der nachfolgende neue Satz 3 einge-
fügt; die bisherigen Sätze 3 bis 5 werden als Sätze 4 
bis 6 fortgeführt: 

„Studienbewerber aus Nicht-EU/EWR-Staaten ha-
ben ihrem Zulassungsantrag eines der folgenden 
Zertifikate beizufügen: 

- CAE: Certificate of Advanced English  
(bestanden) 

- IELTS: International English Language Testing 
System (mindestens mit der Note 6.0) 

- TOEFL Internet based Test  
(mindestens 85 Punkte) 

- ein höherwertiges international anerkanntes  
Zertifikat, wie z. B. Cambridge Proficiency.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffent- 
lichung im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-
Essen – Amtliche Mitteilungen in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 
24.11.2009 
 
Duisburg und Essen, den 02. Februar 2010 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 8 Duisburg/Essen, den 16. Februar 2010 Seite 65 Nr. 12

Erste Änderung der Prüfungsordnung 
für den Bachelor-Studiengang 

„Anglophone Studies“ 
(Zwei-Fach-Bachelor-Programm) 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 02. Februar 2010 



Amtliche Mitteilungen Nr. 12 Seite 66 
 

 


